Chladicí jednotky ACN a DCN (olej-vzduch)
se střídavým pohonem (3 x 400 V) a stejnosměrným pohonem (12/24 V)
ACN and DCN Oil-Air Coolers
with Alternate Current Drives (3 x 400 V) and Direct Current Drives (12/24 V)
• Kompaktní chladicí jednotky olej-vzduch
• Vysoký chladicí výkon
• Vysoký provozní tlak
• Malá tlaková ztráta

26 bar static
Typové označení chladičů olej-vzduch
Type key Oil-Air-Cooler
ACN   -  60   -   1   -   400.4   -   S
Směr průchodu vzduchu:
S = sací (z chladicích prvků do pohonu)
B = foukací (z pohonu přes chladicí prvky)
Direction of Air Flow:
S = Suction (cooling package to drive);
B = Blowing (drive to cooling package)
Počet pólů motoru: 2, 4, 6, 8
Number of poles: 2, 4, 6, 8
Jmenovité napětí motoru:
400 = 230/400 V 50 Hz trojfázové
230 = 230 V/50 Hz střídavé
12 = 12 V stejnosměrné
24 = 24 V stejnosměrné
Nominal Voltage of Motor:
400 = 230/400 V 50 Hz three phase
230 = 230 V/50 Hz AC
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Průchody: 1 = jednocestný nebo 2 = dvoucestný
Pass Through: 1 = one pass or 2 = two pass
Výrobní velikosti: 5; 10; 20; 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90; 100
Sizes: 5; 10; 20; 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90; 100
Chladicí jednotky olej-vzduch
ACN = se střídavým pohonem;
DCN = se stejnosměrným pohonem (pro mobilní aplikace)
Oil-Air-Cooler
ACN = with Alternate Current Drive;
DCN = with Direct Current Drive (for mobile applications)
2rl-hydraulics.com
Chladicí jednotky ACN/DCN (olej- vzduch)
Pokyny pro instalaci
Prostorové požadavky a montáž
Při instalaci chladicí jednotky je třeba dbát na volný průchod
chladicího vzduchu. Vzdálenost od stěny (A) by měla odpovídat
minimálně výšce chladicích prvků (viz obr. 1). Proud chladicího
vzduchu jednotek ACN a DCN se nesmí křížit s žádným jiným
proudem vzduchu.
ACN/DCN Oil-Air-Coolers
Installation notes
Space requirements and fitting instructions
When installing the cooler, please ensure that the cooling air can
flow in and out freely. The distance from the wall (A) should be equal
to or greater than the height of the cooling unit (see Figure 1). Ensure
that no other currents of air interfere with the cooling air flow of ACN
and DCN Oil-Air-Coolers.
Obr. 1/diagram 1 Obr. 2/diagram 2
Jednocestný  One pass
Obr. 3/diagram 3
Dvoucestný Two pass
Při instalaci v uzavřených prostorách je třeba zajistit dostatečný
přívod čerstvého vzduchu, aby nebyl chladicí výkon nepříznivě
ovlivněn ohřátým vzduchem.
Při nízkých okolních teplotách se zvyšuje viskozita oleje. Proto se
zvyšuje tlaková ztráta při rozběhu chlazení. Pokud tlaková ztráta
při rozběhu překročí maximální přípustný provozní tlak, je třeba
paralelně k chladiči namontovat tepelný nebo tlakový obtokový
ventil.
Chladicí jednotky ACN výrobních velikostí 10 až 100 jsou
určeny pro vertikální montáž pomocí integrovaných
upevňovacích patek. Chladicí jednotky ACN výrobních velikostí
70 až 100 mají na horní straně přídavné upevňovací otvory.
Mohou se proto montovat i ve vodorovné poloze. Chladicí
jednotky ACN výrobní velikosti 5 a všechny jednotky DCN se

Weight
[kg]
Objednací kód
Order code
ACN-5 0,11/2450 0,51 0,24 – – 8 ACN-5-X-230.1-S
ACN-5 0,10/2500 0,2 0,23 – – 8 ACN-5-X-400.2-S
ACN-10 0,37/3000 1 0,41 74 57 17 ACN-10-X-400.2-S
ACN-10 0,25/1500 0,8 0,24 61 44 17 ACN-10-1-400.4-S
ACN-20 0,37/3000 1 0,42 76 59 20 ACN-20-X-400.2-S
ACN-30 0,25/1500 0,8 0,62 70 53 25 ACN-30-X-400.4-S
ACN-30 0,18/1000 0,7 0,49 62 45 26 ACN-30-1-400.6-S
ACN-40 0,25/1500 0,8 0,63 72 55 32 ACN-40-X-400.4-S
ACN-50 0,55/1500 1,5 1,42 77 60 40 ACN-50-X-400.4-S
ACN-50 0,18/1000 0,7 0,88 67  50 37 ACN-50-1-400.6-S
ACN-60 0,55/1500 1,5 1,25 77 60 49 ACN-60-X-400.4-S
Chladicí jednotky ACN (olej-vzduch)       ACN Oil-Air-Coolers
G3/8"
M22 x 1,5
Ø12 x 20
K (3x)
B
F
A
I J
= =
D E
C
G
H
Hladina hluku se může lišit o ±3 dB(A). Je to z důvodu odrazů od okolních předmětů, vlastních kmitočtů apod.
Hlučnost byla měřena v půlkulovém rozptylu.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural frequen-
cies or similar. The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.
X = Jednocestný nebo dvoucestný
X = One pass or two pass
* Výrobní velikost ACN-5 nelze dodat s normovaným motorem IEC. Size ACN-5 not available with IEC standard motor.
** ACN-5 bez montážních patek ACN-5 without mounting brakets
Technické změny vyhrazeny
Technical changes reserved
4rl-hydraulics.com
Technické změny vyhrazeny
Technical changes reserved
Rozměry výrobních velikostí 70 až 100      Dimensions Sizes 70 to 100
Výrobní řady
Product Series A B C D E F G H I J K
ACN-70 900 794 585 119 175 759 85 760 94 225 SAE 2" a G1 1/2"
ACN-80 1000 908 571 119 175 873 85 860 94 225 SAE 2" a G1 1/2"
ACN-90 1100 1008 647 119 200 973 85 960 94 250 SAE 2" a G1 1/2"
ACN-100 1200 1075 647 119 200 1040 85 1060 94 250 SAE 2" a G1 1/2"
Výrobní řady
Product Series
Motor
Motor
[kW/UPM]
Příkon
Power consumption
[A]
Průtok vzduchu
Air flow
[m3/s]
Hladina hluku
Noise level
1 m [dB(A)]
Hladina hluku
Noise level
7 m [dB(A)]
Hmotnost
Weight
[kg]
Objednací kód
Order code
ACN-70 0,75/1000 2,43 1,78 77 64 91 ACN-70-1-400.6-S
ACN-70 0,37/750 1,6 1,3 69 56 91 ACN-70-1-400.8-S
ACN-80 1,1/1000 3,15 2,82 79 68 115 ACN-80-1-400.6-S
ACN-80 0,55/750 2,04 2,05 72 60 115 ACN-80-1-400.8-S
ACN-90 2,2/1000 5,35 3,6 85 72 140 ACN-90-1-400.6-S
ACN-90 1,1/750 3,25 2,56 76 64 134 ACN-90-1-400.8-S
ACN-100 2,2/1000 5,35 4,48 84 71 160 ACN-100-1-400.6-S
ACN-100 1,1/750 3,25 3,2 76 64 154 ACN-100-1-400.8-S
Technické údaje   Technical Data
Hladina hluku se může lišit o ±3 dB(A). Je to z důvodu odrazů od okolních předmětů, vlastních kmitočtů apod. Hlučnost byla měřena
v půlkulovém rozptylu.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural frequencies or similar.
The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.
G3/8"
K (3x)
A
G 1“
F
B
G
H
I J
= =
Ø 15 (8 x)
D E
C
5
Technické změny vyhrazeny
Technical changes reserved
Rozměry    Dimensions
Chladicí jednotky DCN (olej-vzduch)    DCN Oil-Air-Coolers
Výrobní řady
Product Series A B C D E F G H I
DCN-5 340 300 162 45 272 290 105 130 G1/2"
DCN-10 420 347 220 63 239 360 110 100 G1"
DCN-20 420 347 251 94 239 360 110 100 G1"
DCN-30 520 490 221 63 377 460 95 110 G1"
DCN-40 520 490 252 94 377 460 95 110 G1"
Technické údaje   Technical Data
Výrobní řady
Product Series
Spotřeba
Power consumption
[A]
Průtok vzduchu
Air flow
[m3/s]
Hladina hluku
Noise level
1 m [dB(A)]
Hladina hluku
Noise level
7 m [dB(A)]
Hmotnost
Weight
[kg]
Objednací kód*
Order code*
12 V 24 V
DCN-5 11,8 6,2 0,23 – – 8 DCN-5-X-Y-S
DCN-10 15 7,8 0,49 79 64 10 DCN-10-X-Y-S
DCN-20 15 7,8 0,45 79 64 13 DCN-20-X-Y-S
DCN-30 17,2 8,5 0,84 84 67 17 DCN-30-X-Y-S
DCN-40 17,2 8,5 0,74 84 67 24 DCN-40-X-Y-S
X = Jednocestný nebo dvoucestný
Y = 12 V nebo 24 V
X = One pass or two pass
Y = 12 V or 24 V
Hladina hluku se může lišit o ±3 dB(A). Je to z důvodu odrazů od okolních předmětů, vlastních kmitočtů apod.
Hlučnost byla měřena v půlkulovém rozptylu.
The specified noise level may vary by ±3 dB(A). This is due to possible reflections from surrounding objects, natural frequen-
cies or similar. The noise measurements were conducted at half-spherical diffusion.
6rl-hydraulics.com
Technické změny vyhrazeny
Technical changes reserved
X = Einweg oder Zweiwege
Y = 12 V oder 24 V
X = One pass or two pass
Y =12 V or 24 V
Potřebné informace:
PV: Ztrátový výkon zařízení v kW
Toil in:  Vstupní teplota oleje do chladiče v °C
Tam: Teplota okolí v °C
Voil: Objemový tok oleje v l/min
Druh pohonu
1.   Zjištění rozdílu vstupní teploty oleje
∆T= Toil in -  Tam
2.    Zjištění potřebného chladicího výkonu
Psp = PV / ∆T
3. Přenesení potřebného chladicího výkonu a průtoku
oleje do výkonového diagramu na str. 8 – 9
4. Výběr vhodného chladiče z diagramu
Příklad:
Je dáno:
PV: 14 kW
Toil in:  60 °C
Tam: 25 °C
Voil: 50 l/min
Pohon:  230/400 V 50 Hz, trojfázové napětí
1.  Zjištění rozdílu vstupních teplot
∆T= Toil in -  Tam = 60 °C – 25 °C = 35 °K
2.  Zjištění potřebného chladicího výkonu
Psp = PV / ∆T = 14 kW / 35 K = 0,4 kW/K
3.  Přenesení potřebného chladicího výkonu a průtoku
oleje do výkonového diagramu
Výběr chladiče   Cooler selection
4. Vybraný chladič:
ACN 40-1 400.4-S
Chladicí výkon ACN-40 až ACN-60     Cooling Performance  ACN-40 to ACN-60
Průtok oleje (l/min)  Oil flow (l/min)